人間ドック料金改定のお知らせ

2022年 11 月 1 日

公益財団法人 兵庫県予防医学協会

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当健診センターでは消費税の増税等に配慮して約20年人間ドックの料金を据え置き、
料金改定を見合わせてまいりましたが、コロナ禍における施設健診運営において感染症対策に
係る諸経費及び薬品原材料費等の高騰による経費増の中、受診者様のサービスの維持・向上を
目的とするため、下記のとおり料金改定を行うことといたしました。
 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申
し上げます。
 今後とも、皆様によりよい施設・健診サービスをご提供できますよう職員一同、誠意邁進し
てまいります。引き続き、ご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

敬具
記

〔人間ドック料金〕

現行料金 改定後料金

税抜価格 税込価格 税抜価格 税込価格

半日人間ドック 37,000 40,700 39,000 42,900

2 時間ドック 26,000 28,600 27,000 29,700

一泊ドック 61,000 67,100 64,000 70,400

プレミアムドック（CT コース） 52,600 57,860 54,600 60,060

レディースドック 49,600 54,560 51,600 56,760

肺ドック 15,000 16,500 16,000 17,600

プレミアムドック（MR コース） 59,800 65,780 61,800 67,980

脳ドック（標準コース） 22,800 25,080 24,000 26,400

脳ドック（充実コース） 50,000 55,000 53,000 58,300

〔料金改定理由〕
 感染症対策及び薬品材料費等の高騰による経費増及び受診者サービスの維持・向上等

〔料金改定開始日〕
 令和 5年 4 月 1 日 実施分より

以 上